
NM/NS/dg  Determinazione n. 44-2023 del 27/02/2023 Pagina 1 di 2 

 

 

ARPEA 

AGENZIA REGIONALE PIEMONTESE PER LE EROGAZIONI IN 

AGRICOLTURA 
 

Sede Legale: Via Bogino, n. 23 – 10123 TORINO 

C.F. 97694170016 

 

 

 

DETERMINAZIONE N° 44-2023 DEL 27/02/2023 

 
OGGETTO: Affidamento per fornitura di materiali igienici e di sanificazione ARPEA 2021/2023, 

canoni anno 2023, periodo gennaio/febbraio. Impegno di spesa sul Bilancio di Previsione 

2023/2025. 

 

Il Direttore 

 

Visti 

- lo Statuto dell'Agenzia approvato con DGR 23 aprile 2007, n. 41-5776, come modificato con 

DGR 26 ottobre 2015, n. 19-2318 e con DGR 28 maggio 2021, n. 31-3313; 

- il Regolamento per l’esecuzione dei lavori e l’acquisto di beni e servizi in economia di 

ARPEA, approvato con determinazione n. 58-2012 del 28/03/2012; 

- il Regolamento di amministrazione e contabilità adottato dal Direttore dell’Agenzia con 

determina n. 268-2019 del 18/09/2019 ed approvato con D.G.R. n. 18-346 del 04/10/2019; 

-    la D.G.R. n. 31-6324 del 22/12/2022 (nomina del dr. Angelo Marengo a Direttore di ARPEA e 

contestuale indicazione di Fabrizio Stranda quale facente funzioni per il periodo 01/01/2023-

01/02/2023); 

- la determinazione n. 260-2022 del 02/12/2022 di adozione degli schemi del Bilancio di 

Previsione triennale per l’esercizio finanziario 2023/2025, approvato dalla Giunta Regionale 

con D.G.R. n. 49-6253 del 16/12/2022; 

- la determinazione 99-2020 del 28/02/2020 con la quale si è autorizzato l’affidamento per 

fornitura di materiali igienici e di sanificazione ARPEA 2021/2023 e contestualmente 

impegnate le somme sul Bilancio di Previsione 2020/2022; 

 



NM/NS/dg  Determinazione n. 44-2023 del 27/02/2023 Pagina 2 di 2 

Constatato il contratto di cui alla determinazione 99-2020 con la ditta Rentokil Initial Italia S.p.A. (P. 

IVA 03986581001), Via Laurentina Km 26.500 n.157 A/C - 00071 Pomezia (RM) giunge alla scadenza 

in data 28/02/2023; 

 

Verificato che è necessario impegnare la somma a copertura dei canoni relativi alla fornitura di materiali 

igienici e di sanificazione per il periodo gennaio/febbraio 2023, non essendo stati impegnati all’atto 

dell’affidamento del servizio in quanto non rientranti temporalmente nel triennio di riferimento del 

bilancio previsionale a quell’epoca approvato dall’Ente,; 

 

Preso atto che i canoni per l’anno 2023, periodo gennaio/febbraio, relativi alla fornitura di materiali 

igienici e di sanificazione ammontano ad € 594,00 (O.F.E.); 

 

Valutato rimandare a successivi atti l’estensione contrattuale a seguito del puntuale conteggio 

economico in base agli avanzi avuti in relazione alla Pandemia da Covid-19 che ha imposto la chiusura 

della sede ARPEA lungo il corso dell’anno 2020 e relativa sospensione del servizio di cui all’oggetto; 

 

Dato atto che tale spesa trova copertura finanziaria sul capitolo: n. 1240, P.d.C. U.1.03.01.02.999 

“Spese d'ufficio, di cancelleria e  materiale di consumo” del Bilancio di Previsione 2023/2025; 

 

Appurato che il codice SmartCIG a copertura delle spese derivanti dai costi riportati in precedenza è il n. 

Z152C257B5; 

 

Tutto ciò premesso, 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

- di impegnare sull’anno 2023 (periodo gennaio/febbraio) del Bilancio di Previsione 2023/2025 

sul capitolo n. 1240, P.d.C. U.1.03.01.02.999 “Spese d'ufficio, di cancelleria e  materiale di 

consumo” la somma pari ad € 725,00 (O.F.I.) a copertura dei costi relativi alla fornitura di 

materiali igienici e di sanificazione a favore della ditta Rentokil Initial Italia S.p.A. (P. IVA 

03986581001), Via Laurentina Km 26.500 n.157 A/C - 00071 Pomezia (RM); 

- di autorizzare la liquidazione e il pagamento della somma previa presentazione di regolare 

documento contabile. 

 

 

Angelo Marengo 

(Il presente documento è sottoscritto con firma 

digitale ai sensi dell’art.21 del d.lgs. 82/2005) 


